
 

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

имени М.В. ЛОМОНОСОВА 
 

        МОСКОВСКАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ 
 

ПРИКАЗ 

«      »                                     2020   г.             Москва                      №        20адм___                               
 

Об организации учебного процесса в Московской школе экономики МГУ  

 
    В связи с распространением  новой коронавирусной инфекции  (COVID 19), в целях 

обеспечения непрерывности образовательного процесса, эпидемиологической  

безопасности  обучающихся и сотрудников Московской школы экономики МГУ, 

руководствуясь приказами по МГУ от 21 августа 2020 года №№ 800, 801, 802, 

распоряжением ректора МГУ от 09 октября 2020 года № 278. 

 

 

                                                                ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     Со 2 ноября 2020 года до особого распоряжения продолжить в полном объеме 

реализацию образовательного процесса согласно расписанию, исключительно с 

использованием дистанционных образовательных технологий: 

1.  Для обучающихся всех курсов, направлений и программ бакалавриата, 

магистратуры и аспирантуры. 

2.  Начальнику учебного отдела Ростимешиной Л. В.  обеспечить прием пересдач 

(комиссий) с использованием дистанционных образовательных технологий на 

платформе zoom c использованием  идентификации личности. 

3. Профессорско-преподавательскому составу факультета, задействованному в 

учебном процессе осеннего семестра 2020/21 учебного года, осуществлять с 

помощью дистанционных образовательных технологий: 

- проведение  лекционных, семинарских и практических занятий  в строгом  

соответствии с расписанием занятий; 

-  текущий контроль посещаемости и успеваемости, в том числе проведение устных 

опросов, контрольных работ, рефератов, эссе, иных способов оценивая результатов 

обучения в соответствии с рабочими программами дисциплин; 

- консультирование обучающихся по содержанию учебных дисциплин, по 

вопросам подготовки курсовых, выпускных квалификационных работ и научно-

квалификационных работ. 

4. Начальнику учебного отдела Ростимешиной Л. В. осуществлять текущий контроль 

за реализацией образовательных программ факультета в осеннем семестре 2020/21 

учебного года в соответствии с действующими нормативными актами. 

5. Контроль за  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

svetkina
Размещенное изображение



 

 


